
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

V Praze 18. března 2022 

Č.j.: 2022/029385/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace veřejné zakázky „Mobilní zařízení pro ČSÚ“ 

Zadavatel v souladu s § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění (dále jen „zákon“), níže poskytuje vysvětlení zadávací dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky, a to na základě žádosti dodavatele o vysvětlení. 

Dotaz č. 1:  

„Zadavatel v návrhu smlouvy v čl. I, odst. 4 Zadavatel uvádí následující:  

… Smluvní strany berou na vědomí, že kupující nemá povinnost odebrat všech 100 ks mobilních 

zařízení, resp. nemusí odebrat žádné. Přesný počet objednávaných mobilních zařízení a termín 

plnění, ne kratší než 2 týdny, budou specifikovány ve výzvě k dalšímu plnění; další podmínky 

plnění se řídí touto smlouvou…  

Uchazeč žádá Zadavatele o nastavení dodací lhůty na 8 týdnů, jako pro první část dodávky. 

Vyhoví Zadavatel tomuto požadavku? V případě, že by Uchazeč zbylých 100 ks nedodal, jakou 

smluvní pokutu by Zadavatel požadoval?“. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

Zadavatel trvá na stávajícím znění ustanovení čl. I odst. 4 návrhu smlouvy. Zadavatel k tomuto 

uvádí, že předmětná lhůta je záměrně stanovena jako minimální s tím, že při dodatečném 

stanovení této lhůty dle čl. I odst. 4 bude zadavatel brát ohledy na aktuální situaci na trhu tak, 

aby byla tato dodatečně stanovená lhůta vzhledem ke všem relevantním okolnostem přiměřená.  

Dotaz č. 2:  

„V závislosti na současné nejisté situaci výrobce prodává zařízení pouze v EURech, z tohoto 

důvodu by Uchazeč rád maximálně eliminoval kurzové riziko. Souhlasí Zadavatel s tím, že by 

Uchazeč podal nabídkovou cenu v EURech?“. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

Zadavatel trvá na stávající úpravě vyplývající z bodu 5.1 Zadávací dokumentace, tedy na tom, 

aby dodavatelé zpracovávali své nabídkové ceny výlučně v Kč bez DPH. Zpracování nabídky 

v cizích měnách zadavatel nepřipouští. 

Dotaz č. 3:  

„Zadavatel v návrhu smlouvy v čl. V, odst. 4 následující:  

… V případě prodlení prodávajícího ve lhůtě pro provedení záruční opravy podle odstavce 3 

tohoto článku o více jak jeden pracovní den je ČSÚ oprávněn nárokovat opravu záruční vady 

nahrazením opravovaného mobilního zařízení novým mobilním zařízením. Na nové mobilní 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

zařízení poskytuje prodávající záruku dle tohoto článku, jejíž záruční doba počíná běžet 

dodáním nového mobilního zařízení ČSÚ…  

Vzhledem k tomu, že uživatelé této výhody v minulosti často zneužívali, upustili prodejci od této 

praxe a pokud je telefon opraven výměnou za nový kus, záruční doba se prodlužuje pouze 

o dobu opravy, nikoli o celou její původní délku. Uchazeč žádá Zadavatele o úpravu tohoto 

bodu ve smyslu výše uvedeného.“. 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

Zadavatel na předmětném požadavku trvá. Zadavatel nepředpokládá, že by ze strany 

zaměstnanců ČSÚ docházelo ke zneužívání stanovených záručních podmínek. Ustanovení 

čl. V odst. 4 návrhu smlouvy tak zůstává beze změny.   

 

S pozdravem 

             

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
podepsáno elektronicky 


		2022-03-18T14:08:24+0100




